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I stadens budget står följande att läsa under exploateringsnämndens mål för 

verksamhetsåret:  

 ”Exploateringsnämnden ska tillsammans med övriga berörda nämnder sä-

kerställa att stadens planering på ett tidigt stadium tillgodoser behoven av ytor 

för offentlig service som boenden för personer med funktionsnedsättning, för-

skolor, skolor, idrott och rekreation, övrig omsorg, kultur med mera i stadsut-

vecklingsområdena. … Ett större invånarantal ökar trycket på stadens parker, 

grönområden och vattenspeglar och gör det viktigt att peka ut strategiskt vikti-

ga naturområden och att hantera bebyggelse vid och på vatten varsamt.” 

 Avsnittet avslutas med följande: 

 ”Stadens mark utanför kommungränsen ska inventeras och utredas i syfte 

att avyttras.” 

 Att säkerställa behovet av ytor för idrott och rekreation samtidigt som sta-

dens invånarantal ökar kan tyckas stå i motsättning mot att avyttra mark utan-

för kommungränsen som består av skog och natur. Ett exempel på vilka kon-

sekvenser stadens avyttring av marken får är problemen för orienteringen, som 

använder skogen som arena, som får allt svårare att anordna evenemang och 

tävlingar i och kring Stockholm.  

 Staden har ett stort intresse av att sporter som orientering, men även till-

gången till ett rikt friluftsliv kan finnas i Stockholm. Framförallt är det ovär-

derligt för folkhälsan. Något som uppmärksammas av Sveriges föräldrar som 

rankar orientering som en av de idrotter de helst ser sina barn pröva på . När 

Stockholm vill utmärka sig som en av Europas främsta evenemangsstäder 

skulle orienteringen därutöver bidra till att stärka stadens ställning. 

 När mer och mer av staden, av nödvändighet, bebyggs hade stockholmarna 

haft allt att vinna på att vi istället värnat den skog och mark vi förfogat över 

utanför kommunens gränser. Stockholm är berömt för sin skönhet och närhet 

till naturen. Att bevara och tillgängliggöra skogsmark är ett sätt att ytterligare 
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öka storstadens attraktiva kontraster där de flesta upplevelser finns inom nära 

räckhåll. De skogsytor som idag utgör en stor del av idrotts och friluftsliv är 

redan hårt belastade, genom ytterligare utförsäljningar med marknadsmässig 

exploatering som följd riskerar trycket på t.ex. Nackareservatet öka ytterligare.  

 Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 

borgarråd: 

1. Hur tänkte ni när ni beslutade att sälja ut i princip all mark utanför 

kommunens gränser? 

2. Hur tänkte ni när ni samtidigt som ni avyttrade marken uppmuntrade 

Stockholms Orienteringsförbund att anordna O-ringen? 

3. Är ni beredda att utreda förutsättningarna för orienteringsklubbarna i 

Stockholm att arrangera O-ringen under nuvarande ägarförhållanden 

för skogsmarken kring staden? 

4. Är ni beredda att avbryta planerna på att avyttra mer av den begränsa-

de marktillgång vi har kvar utanför kommunens gränser? 

 

Stockholm den 12 december 2011 

 

Emilia Bjuggren 


